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W Gdyni podpisano dziś dwie umowy o uruchomieniu budowy dla Marynarki
Wojennej RP trzech niszczycieli min typu Kormoran 2 i dokończeniu prac nad
okrętem patrolowym ORP Ślązak. W podpisaniu umów wzięli udział premier
Donald Tusk i szef MON, Tomasz Siemoniak.

Kormoran 2 będzie posiadał klasę
lodową L-3, umożliwiającą pływanie w
drobno pokruszonym lodzie. Dwa
silniki spalinowe o mocy ok. 1000 kW,
przy małych prędkościach
zastępowane będą przez silniki
elektryczne napędu pomocniczego,
przenoszące napęd poprzez
przekładnie redukcyjne na 5-cio
łopatowe pędniki cykloidalne Voit-
Schneider / Rysunek: Remontowa
Shipbuilding

Oba projekty zrealizują trzy trójmiejskie spółki. Niszczyciele min typu Kormoran 2
zostaną zbudowane przez konsorcjum składające się z Remontowa Shipbuilding (lider
grupy), Stoczni Marynarki Wojennej i Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki
Morskiej (Kormoran 2 dla Remontowej, Konsorcjum budowy Kormorana 2).

Natomiast budowa okrętu patrolowego ORP Ślązak zostanie dokończona przez Stocznię
Marynarki Wojennej w Gdyni. Budowę okrętu patrolowego precyzuje aneks Nr 15 do
Umowy Nr 1/BO/2001 z 27 listopada 2001. Określa on kwestie związane z
dokończeniem budowy jednostki i zmiany jej przeznaczenia z korwety wielozadaniowej
na okręt patrolowy. Jednostka ma być gotowa do służby i przekazana Marynarce
Wojennej pod koniec 2016.

Umowa na pozyskanie niszczycieli min typu Kormoran 2 dotyczy realizacji pracy
rozwojowej przy projektowaniu i budowie prototypu oraz umowy ramowej na dostawę
2 kolejnych jednostek. Rozpoczyna ona ostatnią fazę projektowania jednostki i wyboru
wszystkich elementów uzbrojenia i specjalistycznego wyposażenia. Zawarta umowa
przewiduje przekazanie prototypu Marynarce Wojennej RP w listopadzie 2016. Jeśli
przejdzie pozytywnie wszystkie próby akceptacyjne, zamówione będą dwa kolejne
okręty, które będą przekazywane w 2019 i 2022.
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Główne parametry techniczne dla niszczyciela min typu Kormoran 2 (orientacyjne,
ponieważ nie zakończono jeszcze fazy projektowania jednostki): wyporność max. – 850
t, kadłub ze stali amagnetycznej o wymiarach: długość całkowita 58 m, szerokość 10,3
m; prędkość nie mniej niż 15 w., zasięg pływania nie mniej niż 2500 Mm. Załoga
etatowa: 45 osób + 7 miejsc dodatkowych.

Okręt ma być wyposażony i uzbrojony w zintegrowany mostek nawigacyjny z
konsolami wielofunkcyjnymi oraz systemy dowodzenia i kierowania uzbrojeniem,
zestaw przeciwlotniczy rodziny Wróbel z 23-mm armatami, który zostanie później
zastąpiony  35-mm armatą KDA (Armata dla Kormorana 2, 2013-02-19). Projekt 35-mm
armaty morskiej powstaje na zlecenie MON, w ramach planu modernizacji Marynarki
Wojennej. Resort skierował sprawę do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, które
rozpisało odpowiedni program, przyjmując ostatecznie propozycję konsorcjum
złożonego z WAT, Zakładów Mechanicznych Tarnów, Bumar Elektronika i Akademii
Marynarki Wojennej. Ponadto jednostka otrzyma także dwa przenośne przeciwlotnicze
zestawy rakietowe, dwa sonary: podkilowy i samobieżny oraz pojazdy zdalnie
sterowane.

Budowa okrętu patrolowego w wersji podstawowej typu Ślązak jest realizowana w
wyniku podjęcia przez ministra obrony narodowej decyzji o wykorzystaniu zbudowanej
w Stoczni Marynarki Wojennej platformy korwety wielozadaniowej typu Gawron (
Konfiguracja ORP Ślązak, 2013-02-22). Pierwotnie resort obrony zrezygnował z
kontynuacji projektu budowy korwety typu Gawron z zamiarem zbycia
niedokończonego kadłuba przyszłej korwety (Marynarka Wojenna RP bez Gawrona,
2012-02-24). Po kilkumiesięcznych konsultacjach i negocjacjach z przedstawicielami
stoczni i Marynarki Wojennej zdecydowano o kontynuacji budowy, ale już nie korwety,
tylko okrętu patrolowego (Ćwierć miliarda na patrolowego Gawrona, 2012-09-28).

Prezes Remontowa Shipbuilding Piotr Soyka ujawnił, że kontrakt na 3 niszczyciele min
wynosi blisko 1,2 mld zł. Rząd w przyjętym w ubiegłym tygodniu wieloletnim programie
Priorytetowe zadania modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP w ramach programów
operacyjnych, przeznaczył na wszystkie programy morskie 13,7 mld zł. W tym 2,9 mld
zł wydane zostanie do 2016 (Priorytety obronne rządu, 2013-09-18). Na realizację
oczekują jeszcze programy pozyskania okrętów ochrony wybrzeża i okrętów
podwodnych. Premier Donald Tusk zapewnił dziś, że wydatki modernizacyjne MON
przeznaczone dla MW RP sięgną 1 mld zł rocznie.
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